ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 марта 2024 года г. Тула

Советский районный суд г. Тулы в составе:

председательствующего Савич Ж.С., 

при ведении протокола помощником судьи Грихом В.В., 

с участием

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Советского района г.Тулы Андросовой А.Б.,

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Корчевского В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, с учетом требований ст. 226.9 УПК РФ, уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимой:

05.02.2015 по приговору мирового судьи судебного участка №70 Советского судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ к окончательному наказанию в виде штрафа в размере 20000 рублей,

22.07.2020 по приговору мирового судьи судебного участка №62 Привокзального судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69, ч.1 ст.70 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 320 часов и штрафа в размере 20000 рублей,

01.02.2022 по приговору мирового судьи судебного участка №72 Советского судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.1 ст.70 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 200 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки,

21.06.2022 по приговору мирового судьи судебного участка №65 Пролетарского судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.1 ст.70 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 300 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки,

24.08.2022 по приговору мирового судьи судебного участка №54 Зареченского судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2,5 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 400 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки,

21.11.2022 по приговору Привокзального районного суда г.Тулы по ст.158.1 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 460 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки,

26.12.2022 по приговору мирового судьи судебного участка №57 Зареченского судебного района г.Тулы, с учетом постановления мирового судьи судебного участка №57 Зареченского судебного района г.Тулы от 07.06.2023, по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 480 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки,

10.07.2023 по приговору мирового судьи судебного участка №72 Советского судебного района г.Тулы по ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69, ч.1 ст.70 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 420 часов и штрафа в размере 19 980 рублей 43 копейки,

10.08.2023 по приговору Привокзального районного суда г.Тулы, с учетом постановления Привокзального районного суда г.Тулы от 27.11.2023, по ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.2,5 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком на 460 часов и штрафа в размере 19980 рублей 43 копейки, по состоянию на 14.03.2024 отбыто 156 часов обязательных работ, к отбытию 67 часов обязательных работ, штраф не оплачен,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ,

установил:

ФИО1, подвергнутая административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершила мелкое хищение чужого имущества при следующих обстоятельствах:

постановлением мирового судьи судебного участка № 61 Привокзального судебного района г.Тулы от 22.07.2022, вступившим в законную силу 02.08.2022, ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), и подвергнута административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей. Штраф не оплачен. В соответствии с положениями ст. 4.6 КоАП РФ срок, в течение которого ФИО1 считается подвергнутой административному наказанию, не истек.

21.12.2023 в период, предшествующий 20 часам 30 минутам, у ФИО1, подвергнутой административному наказанию за совершение мелкого хищения чужого имущества, возник умысел на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «АГРОТОРГ». Реализуя возникший преступный умысел, 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1 зашла в торговое помещение магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенное по адресу: 

<

...>, где, осуществляя возникший у нее преступный умысел, направленный на мелкое хищение товарно-материальных ценностей в данном магазине, будучи подвергнутой административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, за которое срок привлечения к ответственности не истёк, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «АГРОТОРГ» и желая наступления данных последствий, из корыстных побуждений, действуя тайно, в указанное время и месте, путем свободного доступа, взяв потребительскую корзину для переноса товара, подошла к стеллажу открытой выкладки с консервной продукцией, откуда взяла правой рукой с 3 верхней полки 1 шт. банки маслин (код 3255142) «Маслины GLOBALVILLAGE банка/консервированные 425 грамм без косточек», стоимостью 99 рублей 14 копеек без учета НДС за 1 шт., которую положила в потребительскую корзину для переноса товара. После чего, во исполнение преступного умысла, направленного на хищение имущества, принадлежащего ООО «АГРОТОРГ», в указанные время и месте, ФИО1 прошла в отдел «Мясная гастрономия» данного магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», где поочередно взяла правой рукой с 3 верхней полки сверху стеллажа открытой выкладки 2 шт. колбасы (код 3452684) «СЕРВЕЛАТ РОССИЙСКИЙ варено/копченый вакуумная/упаковка 0.42 кг», стоимостью 107 рублей 64 копейки без учета НДС за 1 шт., на общую сумму 215 рублей 28 копеек без учета НДС, которые положила в потребительскую корзину для переноса товара. Продолжая преступные действия, направленные на хищение чужого имущества, ФИО1 прошла в отдел «Молочные продукты» магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», где взяла правой рукой с 3 верхней полки холодильной витрины открытой выкладки 1 шт. упаковки сыра (код 3605249) «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200 грамм 45%», стоимостью 110 рублей 47 копеек без учета НДС за 1 шт., которую положила в потребительскую корзину для переноса товара. После чего, 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1, пройдя в отдел «Бытовая химия» магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью скрыть свои преступные действия, переложила из потребительской корзины для переноса товара 1 шт. банки маслин «Маслины GLOBALVILLAGE банка/консервированные 425 грамм без косточек», 2 шт. колбасы «СЕРВЕЛАТ РОССИЙСКИЙ варено/копченый вакуумная/упаковка 0.42 кг», 1 шт. упаковки сыра «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200 грамм 45%» в находящуюся при ней сумку, завладев таким способом чужим имуществом. После чего, реализуя возникший преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1, пройдя в отдел «Рыбная гастрономия» магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, поочередно взяла правой рукой с 3 верхней полки холодильной витрины открытой выкладки 1 шт. упаковки крабовых палочек (код 3297408) «FISHHOUSE Палочки СНЕЖНЫЙ КРАБ красные имитированные охлажденные 200 грамм», стоимостью 72 рубля 27 копеек без учета НДС за 1 шт., 1 шт. упаковки крабовых палочек (код 3400865) «КРАБОВЫЕ ПАЛОЧКИ ДЛЯ САЛАТА ФАСОВАННЫЕ», стоимостью 68 рублей 95 копеек без учета НДС за 1 шт., которые положила в потребительскую корзину для переноса товара. Затем, во исполнение преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в указанные время и месте, ФИО1, пройдя в отдел «Мясная гастрономия» магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», поочередно взяла правой рукой со 2 верхней полки ходильной витрины открытой выкладки 2 шт. колбасы (код 796) «САЛЬЧИЧОН СРЕЗ ВАКУУМНАЯ УПАКОВКА 0.3КГ», стоимостью 172 рубля 79 копеек без учета НДС за 1 шт., на общую сумму 345 рублей 58 копеек, которые положила в потребительскую корзину для переноса товара. Затем, продолжая преступные действия, направленные на хищение чужого имущества, ФИО1, пройдя в отдел кондитерских изделий магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, взяла правой рукой со 2 верхней полки холодильной витрины открытой выкладки 1 шт. пирожного (3498997) «Пирожное ТИРАМИСУ 150 грамм», стоимостью 68 рублей 89 копеек без учета НДС за 1 шт., которое положила в потребительскую корзину для переноса товара. После чего, реализуя возникший преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, ФИО1, пройдя в отдел «Бытовая химия» магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, переложила из потребительской корзины для переноса товара 1 шт. упаковки крабовых палочек «FISHHOUSE Палочки СНЕЖНЫЙ КРАБ красные имитированные охлажденные 200 грамм», 1 шт. упаковки крабовых палочек «КРАБОВЫЕ ПАЛОЧКИ ДЛЯ САЛАТА ФАСОВАННЫЕ», 2 шт. колбасы «САЛЬЧИЧОН СРЕЗ ВАКУУМНАЯ УПАКОВКА 0.3КГ», 1 шт. пирожного «Пирожное ТИРАМИСУ 150 грамм» в находящуюся при ней сумку, завладев таким способом чужим имуществом. Далее, 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенном по адресу: 

<

...>, с целью скрыть свои преступные действия, ФИО1 оплатила 1 шт. упаковки яиц и 1 шт. паштета, и, минуя кассовую зону с находящимся при ней в сумке неоплаченным товаром на общую сумму 980 рублей 58 копеек, покинула торговый зал указанного магазина, скрывшись с места совершения преступления, далее распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «АГРОТОРГ» материальный ущерб в размере 980 рублей 58 копеек.

Как следует из материалов уголовного дела, 30.01.2024 ФИО1 заявлено ходатайство о производстве дознания в сокращенной форме, из которого следует, что вину она признает полностью, не оспаривает правовую оценку действиям, приведенным в постановлении о возбуждении уголовного дела (том 1 л.д.74).

Ходатайство ФИО1 о производстве дознания в сокращенной форме удовлетворено дознавателем отдела дознания Отдела полиции «Советский» УМВД России по г. Туле 31.01.2024, дознание произведено в сокращенной форме (том 1 л.д.75).

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением, вину в совершении преступления, указанного в обвинительном постановлении признала полностью, показала, что дознание по ее ходатайству, которое она заявила после консультации с защитником, проводилось в сокращенной форме, она не возражает против рассмотрения уголовного дела в отношении нее в особом порядке судебного разбирательства, установленном ст.ст. 316 и 317 УПК РФ, с изъятиями, предусмотренными ст. 226.9 УПК РФ, и что она полностью осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Корчевский В.С., государственный обвинитель Андросова А.Б., не возражали против рассмотрения дела в порядке, установленном ст.ст. 316 и 317 УПК РФ, с изъятиями, предусмотренными ст.226.9 УПК РФ, поскольку все необходимые условия для этого соблюдены.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласилась подсудимая, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что совершенное преступление относится к категории преступлений небольшой тяжести, рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения, установленном ст.ст. 316 и 317 УПК РФ, с изъятиями, предусмотренными ст.226.9 УПК РФ, и не усмотрел обстоятельств, препятствующих постановлению приговора.

Согласно ч.2ст.226.9УПК РФ по уголовному делу, дознание по которому производилось в сокращенной форме, приговор постановляется на основании исследования и оценки только тех доказательств, которые указаны в обвинительном постановлении.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, подтверждается доказательствами, изложенными в обвинительном постановлении и исследованными в судебном заседании, именно:

- показаниями подозреваемой ФИО1, согласно которым 21.12.2023 из магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, она похитила 2 шт. колбасы «Сервелат Российский 420г.», 1 банку маслин «Маслины GLOBAL VILLAGE без косточек, 1 упаковку сыра «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200 г.», 1 упаковку крабовых палочек «Крабовые палочки F. HOUSE снеж. Краб 200г.», 1 упаковку крабовых палочек «Крабовые палочки для салата 200г.», 2 шт. колбасы «Колбаса Черкизово Сальчичон 300 г.», 1 шт. пирожного «Пирожное Тирамису 150г.» (том 1 л.д. 69-73, 81-85);

- показаниями представителя потерпевшего ООО «АГРОТОРГ» ФИО14, являющегося 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

...>, и пояснившего об обстоятельствах хищения ФИО1 товара из указанного магазина, а также о стоимости имущества (том 1 л.д.61-63);

- протоколом осмотра места происшествия от 22.12.2023 – помещения магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, в ходе которого зафиксирована обстановка совершения преступления (том 1 л.д.15);

- протоколом выемки от 19.01.2024, согласно которому у представителя потерпевшего ФИО14 изъяты диск с видеозаписью от 21.12.2023, копия счет – фактуры № 0440RRVY-5359 от 26.11.2023, копия счет-фактуры № 9006475889 от 20.12.2023, копия счет-фактуры № 704285537 от 17.12.2023, копия счет-фактуры № R3RN0040389 от 15.12.2023, копия счет-фактуры № ЮВ-00503269 от 20.12.2023, копия счет-фактуры № 071461 от 14.12.2023, копия счет-фактуры № Т02/СФ1000233610 от 21.12.2023. (том 1 л.д.22-25);

- протоколом осмотра документов от 19.01.2024: копии счет – фактуры № 0440RRVY-5359 от 26.11.2023, согласно которой стоимость 1 шт. банки маслин (код 3255142) «Маслины GLOBALVILLAGE банка/консервированные 425 грамм без косточек» составляет 99 рублей 14 копеек без учета НДС; копии счет-фактуры № 9006475889 от 20.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. колбасы (код 3452684) «СЕРВЕЛАТ РОССИЙСКИЙ варено/копченый вакуумная/упаковка 0.42 кг» составляет 107 рублей 64 копейки без учета НДС; копии счет-фактуры № 704285537 от 17.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. колбасы «САЛЬЧИЧОН СРЕЗ ВАКУУМНАЯ УПАКОВКА 0.3КГ» (ТМ Черкизово Премиум) составляет 172 рубля 79 копеек без учета НДС; копии счет-фактуры № R3RN0040389 от 15.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. (код 3297408) «FISHHOUSE Палочки СНЕЖНЫЙ КРАБ красные имитированные охлажденные 200 грамм» составляет 72 рубля 27 копеек без учета НДС; копии счет-фактуры № ЮВ-00503269 от 20.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. пирожного «Пирожное ТИРАМИСУ 150 грамм», составляет 68 рублей 89 копеек без учета НДС, копии счет-фактуры № 071461 от 14.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. упаковки крабовых палочек «КРАБОВЫЕ ПАЛОЧКИ ДЛЯ САЛАТА ФАСОВАННЫЕ» составляет 68 рублей 95 копеек без учета НДС; копии счет-фактуры № Т02/СФ1000233610 от 21.12.2023, согласно которой стоимость 1 шт. упаковки сыра (код 3605249) «Сыр Тильзитер Премиум Вкуснотеево 200 грамм 45%», составляет 110 рублей 47 копеек без учета НДС. Осмотренные документы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1 л.д.26-30, 31);

- протоколом осмотра предметов от 28.01.2024: диска с видеозаписью камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» ООО «АГРОТОРГ», расположенного по адресу: 

<

...>, за 21.12.2023, проведенного с участием подозреваемой ФИО1, в ходе которого последняя пояснила, что именно ее действия зафиксированы камерами видеонаблюдения в момент совершения хищения имущества из магазина. Осмотренный диск признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 47-51, 52, 53);

- протоколом проверки показаний подозреваемой ФИО1 на месте от 03.02.2024, в ходе которой последняя показала и рассказала, откуда именно и каким способом она 21.12.2023 в период с 20 часов 30 минут до 20 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, совершила хищение товарно-материальных ценностей. (том 1 л.д. 91-95,96-98);

- актом инвентаризации от 21.12.2023, в ходе которой в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, выявлена недостача товара на общую сумму 980 рублей 58 копеек без учета НДС. (том 1 л.д.20);

- копией постановления мирового судьи судебного участка №61 Привокзального судебного района г. Тулы от 22.07.2022, вступившего в законную силу 02.08.2022, согласно которому ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей (том 1 л.д.113).

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства, приведенные в обвинительном постановлении, суд признает их допустимыми и достоверными, и приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО1 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует ее действия по ст.228.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.

Вменяемость подсудимой ФИО1 у суда сомнений не вызывает, поскольку ее поведение в судебном заседании адекватно происходящему, она дает обдуманные, последовательные и логично выдержанные ответы на вопросы.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной ФИО1, которая на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительства, где характеризуется удовлетворительно, а также обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, состояние здоровья подсудимой, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, согласно п. «г,и,к» ч.1 ст.61 УК РФ являются наличие малолетнего ребенка, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в предоставлении органам следствия информации, необходимой для расследования преступления, деятельной помощи в выяснении обстоятельств, подлежащих доказыванию, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд также признает смягчающими обстоятельствами полное признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, согласно ст.63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая всю совокупность установленных обстоятельств, данные о личности подсудимой, суд приходит к выводу о том, что цели наказания, согласно ч.2 ст.43 УК РФ, в частности, восстановление социальной справедливости, а также исправление осужденной и предупреждение совершения ею новых преступлений, могут быть достигнуты при назначении подсудимой наказания в виде обязательных работ и не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, а также для назначения иного наказания, предусмотренного санкцией ст.158.1 УК РФ. Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, не установлено.

Окончательное наказание ФИО1 суд назначает по правилам ст.70 УК РФ путем частичного присоединения к назначенному настоящим приговором наказанию неотбытой части наказания по приговору Привокзального районного суда г.Тулы от 10.08.2023, с учетом постановления Привокзального районного суда г.Тулы от 27.11.2023.

В связи с назначением ФИО1 наказания, не связанного с лишением свободы, избранная в отношении нее мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу подлежит отмене.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств по делу суд руководствуется ст.ст. 81, 82 УПК РФ и считает целесообразным по вступлении приговора в законную силу хранящиеся при уголовном деле диск с видеозаписью от 21.12.2023, копии счет-фактур оставить там же на весь срок хранения уголовного дела.

Руководствуясь ст.ст. 226.9, 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ, и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 200 (двести) часов.

На основании ч.1 ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, путем частичного присоединения к назначенному настоящим приговором наказанию неотбытой части наказания по приговору Привокзального районного суда г.Тулы от 10.08.2023, с учетом постановления Привокзального районного суда г.Тулы от 27.11.2023, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде обязательных работ на срок 250 (двести пятьдесят) часов и штрафа в размере 19980 (девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 43 копейки.

Наказание в виде штрафа подлежит самостоятельному исполнению.

Штраф подлежит оплате по реквизитам администратора доходов Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Туле: ИНН 

<

***>; КПП 710501001; получатель платежа УФК по Тульской области (УМВД России по г. Туле); наименование банка получателя платежа – Отделение Тула Банка России, г. Тула; кор/счет 40102810445370000059, л/с 

<

***>; р/с 

<

***>; БИК 017003983; ОКТМО 70701000, КБК 18811603121010000140 (федеральный), УИН 18800348922220873908.

По вступлении приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить. 

Вещественные доказательства: диск с видеозаписью от 21.12.2023, копии счет-фактур – хранить при уголовном деле.

Приговор суда может быть обжалован в течение 15 суток с момента его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Советский районный суд г. Тулы. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий 

Приговор вступил в законную силу 

30 марта 2024 года

71RS0028-01-2024-000366-41

подлинник находится в деле (производство 1-35/2024) 

в Советском районном суде г.Тулы

71RS0028-01-2024-000366-41